
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 NR LXI/440/2023 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Wolanów Nr LIII/368/2022 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę       + 1.998.750,00 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę   + 2.083.890,00 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Zmienia się wynik budżetu   o kwotę     - 85.140,00 zł(zwiększa się 
deficyt) 

4. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej, 

5. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  56.104.770,75 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 45.863.697,62 zł 

b) majątkowe w kwocie 10.241.073,13 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  67.763.049,44 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 44.136.836,69 zł, 

b) majątkowe w kwocie 23.626.212,75 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 ust. 1,2 i 3 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.658.278,69 zł sfinansowany przychodami z:a.kredytu 
bankowego      w kwocie 6.155.400,00 zł,b.nadwyżki 
z lat ubiegłych (z 2022 r.)    w kwocie
 2.832.907,52 zł,c.niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie
 70.586,30 zł,z tego: - Cyfrowa Gmina   8.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 1



- przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.586,30 zł d.wolnych środków jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie
 2.599.384,87 zł.”. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 12.517.878,69 zł z następujących tytułów: 

a) kredyt bankowy       w kwocie 7.000.000,00 zł, 

b) nadwyżka z lat ubiegłych (z 2022 r.)    w kwocie 2.832.907,52 zł, 

c) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie 70.586,30 zł,z tego:
 - Cyfrowa Gmina   8.000,00 zł 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.586,30 zł 

d) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 2.599.384,87 zł, 

e) spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 15.000,00 zł. 

3) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 859.600,00 zł   z następujących tytułów: 

a) spłaty pożyczek  w kwocie    109.600,00 zł, 

b) spłaty kredytów  w kwocie 735.000,00 zł, 

c) udzielonych pożyczek w kwocie 15.000,00 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/440/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 543 572,64 549 081,00 1 092 653,64

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 298 900,00 549 081,00 847 981,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 549 081,00 549 081,00

600 Transport i łączność 1 229 129,40 5 200,00 1 234 329,40

60004 Lokalny transport zbiorowy 37 951,20 5 200,00 43 151,20

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

37 951,20 5 200,00 43 151,20

758 Różne rozliczenia 25 845 187,57 1 420 162,00 27 265 349,57

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 420 162,00 1 420 162,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 420 162,00 1 420 162,00

801 Oświata i wychowanie 1 933 627,08 24 307,00 1 957 934,08

80195 Pozostała działalność 28 987,20 24 307,00 53 294,20

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 23 257,00 23 257,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 050,00 1 050,00

Razem: 54 106 020,75 1 998 750,00 56 104 770,75

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXI/440/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 492 380,32 845 100,00 12 337 480,32

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 324 328,50 20 000,00 3 344 328,50

4270 Zakup usług remontowych 72 000,00 20 000,00 92 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 876 189,18 825 100,00 8 701 289,18

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 164 102,18 800 000,00 7 964 102,18

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 100,00 15 100,00

600 Transport i łączność 3 874 814,32 323 794,00 4 198 608,32

60004 Lokalny transport zbiorowy 156 081,00 5 200,00 161 281,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 496,00 5 200,00 139 696,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 270 000,00 268 594,00 1 538 594,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 270 000,00 268 594,00 1 538 594,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 448 733,32 50 000,00 2 498 733,32

4300 Zakup usług pozostałych 147 500,00 50 000,00 197 500,00

750 Administracja publiczna 5 356 768,85 50 000,00 5 406 768,85

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 50 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 50 000,00 132 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 307 454,15 59 500,00 366 954,15

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 35 500,00 35 500,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 35 500,00 35 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 302 326,00 24 000,00 326 326,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 7 000,00 30 000,00

4260 Zakup energii 34 000,00 30 000,00 64 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 150,00 6 000,00 23 150,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -19 000,00 41 000,00

757 Obsługa długu publicznego 240 000,00 350 000,00 590 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

240 000,00 350 000,00 590 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 1



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

240 000,00 350 000,00 590 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 219 932,58 67 496,00 23 287 428,58

80101 Szkoły podstawowe 16 758 438,34 30 951,00 16 789 389,34

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 475 969,00 30 951,00 506 920,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 459 225,00 1 843,00 461 068,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 779,00 1 843,00 24 622,00

80104 Przedszkola 4 051 956,00 9 345,00 4 061 301,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 117 075,00 9 345,00 126 420,00

80195 Pozostała działalność 97 487,20 25 357,00 122 844,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 100,00 2 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 260,00 16 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 415,00 22 599,00 83 014,00

4430 Różne opłaty i składki 21 072,20 398,00 21 470,20

852 Pomoc społeczna 1 521 971,00 10 000,00 1 531 971,00

85295 Pozostała działalność 164 508,00 10 000,00 174 508,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 400,00 10 000,00 30 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 604 713,56 105 000,00 7 709 713,56

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 197 880,30 20 000,00 3 217 880,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 115 280,30 20 000,00 3 135 280,30

90095 Pozostała działalność 867 035,00 85 000,00 952 035,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 700,00 20 000,00 44 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 374 544,00 35 000,00 409 544,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 30 000,00 330 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 106 607,00 273 000,00 3 379 607,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 224 907,00 273 000,00 2 497 907,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 68 000,00 68 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 20 000,00 42 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 081 907,00 185 000,00 2 266 907,00

Razem: 65 679 159,44 2 083 890,00 67 763 049,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXI/440/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 sierpnia 2023 r.
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 815 100,0010 054 100,68 10 869 200,68

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 815 100,00 8 113 580,187 298 480,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 248 480,18 800 000,00 8 048 480,18
Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów w 
miejscowościach: Mniszek, Garno, Strzałków i Ślepowron - Część 1

 

-"Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów

 

w miejscowościach Strzałków i Ślepowron"

6 988 601,18 800 000,00 7 788 601,18

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 100,00 15 100,00

Zakup działki nr 413/1 pod przepompownię ścieków w m. Mniszek" 0,00 15 100,00 15 100,00

600 Transport i łączność 268 594,001 509 221,32 1 777 815,32

60014 Drogi publiczne powiatowe 268 594,00 1 538 594,001 270 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 270 000,00 268 594,00 1 538 594,00

Dotacja dla Powiatu Radomskiego na dofinansowanie zadania "Budowa 
drogi powiatowej nr 3561W Mniszek-Omięcin-Szydłowiec 0,00 268 594,00 268 594,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 500,0060 000,00 76 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 35 500,00 35 500,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 35 500,00 35 500,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Posterunku Policji w 
Wolanowie 0,00 35 500,00 35 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 19 000,00 41 000,0060 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 19 000,00 41 000,00

Zakup działki nr 107/2 w m. Jarosławice 60 000,00 - 19 000,00 41 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,004 729 280,30 4 779 280,30

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 3 135 280,303 115 280,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 115 280,30 20 000,00 3 135 280,30
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Wolanów oraz termomodernizacja budynku

 

PSP w Mniszku
2 970 280,30 20 000,00 2 990 280,30

90095 Pozostała działalność 30 000,00 330 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 30 000,00 330 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Wolanów 250 000,00 30 000,00 280 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 185 000,002 130 107,00 2 315 107,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 185 000,00 2 306 907,002 121 907,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 081 907,00 185 000,00 2 266 907,00

Modernizacja budynku świetlicy oraz strażnicy OSP w Mniszku 200 000,00 100 000,00 300 000,00

Modernizacja budynku świetlicy w m. Garno 50 000,00 10 000,00 60 000,00
Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wolanowie wraz z budową zbiornika na nieczystości

 

ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą
1 065 000,00 75 000,00 1 140 000,00

22 291 018,75 23 626 212,751 335 194,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr LXI/440/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2023 rok
Nr LIII/368/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2022 r.                  .

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2023 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 714 000,00 0,00 1 902 475,77

600 60004 2710 Gmina Miasta Radomia (linia 5) 21 585,00
600 60014 6300 Gmina Miasta Radomia (ul. Małcużyńskiego) 270 000,00

600 60014 6300

Starostwo Powiatowe w Radomiu (droga
Zakrzew-Augustów) 1 000 000,00
Starostwo Powiatowe w Radomiu (droga
Mniszek-Omięcin-Szydłowiec) 268 594,00

600 60016 6309 Gmina Miasta Radomia (SUMP) 3 348,72
710 71095 2330 Samorząd Woj. Mazowieckiego (e-Urząd) 3 100,00
710 71095 6639 Województwo Mazowieckie (ASI) 7 881,05
754 75404 6170 Komenda Wojewódzka Policji w radomiu 35 500,00

801 80104 2310
Gmina Miasta Radomia 70 000,00
Gmina Kowala 14 000,00
Gmina Zakrzew 16 000,00

851 85121 6220 SP ZOZ w Wolanowie 25 000,00
851 85195 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu (hospicjum) 20 000,00
853 85311 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu (WTZ) 33 467,00
921 92109 2800 GCKiB w Wolanowie na Wolanów Food Festival

2023 68 000,00

921 92109 6220 GCKiB w Wolanowie na dofinansowanie zakupu
infrastruktury centrum kultury

40 000,00
921 92113 2710 Powiat Radomski (Radomskie24.pl) 6 000,00
921 92116 2480 GCKiB w Wolanowie 714 000,00

Jednostki nienależące do
sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 671 539,48

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych
na terenie Gminy Wolanów 15 000,00

010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 50 000,00

754 75412 2820 Dofinanowanie OSP do zakupów wyposażenia      do
akcji ratowniczych i usuwania zagrożeń 11 310,00

851 85154 2820
Dotacja na realizację zadania publicznego
w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia bez
nałogów

15 000,00

853 85311 2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 292 842,00

853 85311 6230
Dofinasowanie Modernizacji budynku Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym
(Pozytywni)

63 387,48

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 19 000,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej              w
Gminie Wolanów 55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja
i prowadzenie programów szkolenia sportowego dla
dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorgani-
zowanej rywalizacji sportowej w zakresie piłki nożnej
i siatkowej.

150 000,00

Ogółem: 714 000,00 0,00 2 574 015,25
Razem dotacje na zadania bieżące 1 436 304,00
Razem dotacje na zadania majątkowe 1 507 617,25

ŁĄCZNIE DOTACJE 3 288 015,25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wniosek z dnia 25.07.2023 r. Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie o 
udzielenie pożyczki na zorganizowanie wydarzenia kulturalnego p.n. „Wolanów Food 
Festival 2023”, 

2. umowę Nr 805.2.12.2023 z Wojewodą Mazowieckim z dnia 26.07.2023 r. o dopłatę do 
organizowanego przez gminę publicznego transportu zbiorowego   (zwiększenie o 
5.200,00 zł), 

3. wniosek z dnia 08.08.2023 r. Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie o 
dotację celową na zorganizowanie wydarzenia kulturalnego p.n. „Wolanów Food Festival 
2023”, 

4. wniosek z dnia 10.08.2023 r. Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie o 
dotację celową na wyposażenie nowej siedziby, 

5. pismo Ministra Finansów znak ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18.08.2023 r. o uzupełnieniu 
subwencji ogólnej na rok 2023            (zwiększenie o 
1.420.162,00 zł), 

6. wniosek nr 7/2023 z dn. 21.08.2023 r. komórki ds. oświaty o zwiększenie planów wydatków 
placówek oświatowych w związku ze zmianą wysokości odpisu na ZFŚS, 

7. podpisaną w dn.23.08.2023 r. z WFOŚiGW w Warszawie Umowę Nr 0028/23/U o 
warunkowym 
    umorzeniu pożyczki Nr 0061/18/OA/P z dn. 05.12.2018 r. w kwocie 85.140,00 zł , 

8. wniosek z dn. 22.08.2023 r. Komendanta Miejskiego policji w Radomiu o dofinansowanie 
zakupu pojazdu służbowego dla Posterunku Policji w Wolanowie, 

9. Porozumienie nr MEiN/2023/DPI/1578 z dnia 04.05.2023 r. z Ministrem Edukacji i Nauki 
o dotacji celowej na realizację programu „Poznaj Polskę” oraz informację z dn. 18.08.2023 r 
stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków związanych 
z jego realizacją programu      (zwiększenie o 
22.997,00 zł) 
 

 
 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem o kwotę         + 1.998.750,00 zł, z tego: 
 

- w dziale 010 rozdziale 01044 § 0970   o kwotę             + 549.081,00 zł 
z tytułu zwrotu z US podatku VAT z rozliczeń za 2023 rok 
(dochód ten przeznacza się na zadanie inwestycyjne w zakresie kanalizacji) 

   - w dziale 600 rozdziale 60004 § 2460    o kwotę       + 5.200,00 zł 
  z tytułu dotacji z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

   - w dziale 758 rozdziale 75802 § 2750    o kwotę           + 1.420.162,00 zł 
  z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 

- w dziale 801 rozdziale 80195  o kwotę        + 24.307,00 zł, z tego: 
 - § 0960  o kwotę         + 23.257,00 zł, z tego: 
 - wpłaty rodziców uczniów uczestniczących w programie „Poznaj Polskę”   + 22.997,00 zł 
 (PSP Bieniędzice + 14.997,00 zł oraz PSP Mniszek + 8.000,00 zł ) 
  - wpłaty uczniów PSP Mniszek uczestników programu „YOUNGSTER PLUS”    + 260,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 1



 - § 2700  o kwotę           + 1.050,00 zł 
  - dotacja od Fundacji „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej – Counterpart Fund” 

      na realizację programu „YUOGSTER PLUS” – dodatkowej nauki języka angielskiego 
przez uczniów klas ósmych w PSP Mniszek 
 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem    o kwotę      + 2.083.890,00 zł, z 
tego: 
 

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę + 748.696,00 zł, z tego: 
 
- w dziale 010      o kwotę         + 30.000,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 01043  o kwotę        + 20.000,00 zł 
na bieżące remonty sieci wodociągowej 

rozdziale 01044  o kwotę        + 10.000,00 zł 
na bieżące remonty sieci kanalizacyjnej 

- w dziale 600      o kwotę         + 55.200,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 60004    o kwotę   + 5.200,00 zł 
na publiczny transport zbiorowy 

rozdziale 60016    o kwotę + 50.000,00 zł 
na bieżące utrzymanie rowów i poboczy dróg gminnych 

- w dziale 750 rozdziale 75075    o kwotę           + 50.000,00 zł 
na promocję Gminy Wolanów 

- w dziale 754 rozdziale 75412    o kwotę           + 43.000,00 zł 
na bieżące funkcjonowanie jednostek OSP na terenie Gminy Wolanów 
(m.in. zakup energii elektrycznej, monitorowanie wozów bojowych OSP) 

- w dziale 757 rozdziale 75702    o kwotę         + 350.000,00 zł 
na odsetki od zaciągniętych kredytów 

- w dziale 801      o kwotę        + 67.496,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 80101  o kwotę               + 42.139,00 zł 
 na zwiększony obowiązkowy odpis na ZFŚS, z tego w poszczególnych jednostkach oświatowych: 

klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

SPP 
Wolanów 

rozdz. 80101 § 4440 + 30.951,00 + 4.038,00 + 6.644,00 + 6.575,00 + 13.694,00 - 

rozdz. 80103 § 4440 + 1.843,00 + 487,00 + 272,00 + 542,00 + 542,00 - 

rozdz. 80104 § 4440 + 9.345,00 - - + 2.002,00 - + 7.343,00 

razem  + 42.139,00 + 4.525,00 + 6.916,00 + 9.119,00 + 14.236,00 + 7.343,00 
 

 

rozdziale 80195  o kwotę               + 25.357,00 zł, z tego: 
- na realizację programu „Poznaj Polskę” + 22.997,00 zł 

z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 
klasyfikacja OGÓŁEM: PSP Bieniędzice PSP Mniszek 

Rozdz. 80195 § 4300                         
                        § 4430              

+22.599,00 
+ 398,00 

+14.819,00 
+178,00 

+7.780,00 
+220,00 

razem 80195 +22.997,00 +14.997,00 +8.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 2



- na realizację programu „YOUNGSTER PLUS” w PSP Mniszek + 2.360,00 zł, z tego: 
 § 4170  + 2.100,00zł na zatrudnienie nauczyciela prowadzącego zajęcia 
 § 4210   + 260,00 zł na zakup materiałów do zajęć (realizuje PSP Mniszek) 

 

- w dziale 852 rozdziale 85295    o kwotę           + 10.000,00 zł 
na wsparcie działania Klubów Senior +  (realizuje GOPS) 

- w dziale 900 rozdziale 90095    o kwotę           + 55.000,00 zł 
na utrzymanie miejsc użyteczności publicznej (naprawa ławek, zakup koszy na śmieci, 
okresowe przeglądy placów zabaw) 

- w dziale 921 rozdziale 92109   o kwotę         + 88.000,00 zł, z tego: 
- dotacja dla GCKiB w Wolanowie na dofinansowanie 
  realizacji wydarzenia kulturalnego p.n. „Wolanów Food Festival 2023”+ 68.000,00 zł 
- zakup i montaż piłkochwytów przy świetlicy w m. Garno      + 20.000,00 zł 

 
   - zwiększenie wydatków majątkowych   o kwotę + 1.335.194,00 zł, z 

tego: 
 

- w dziale 010 rozdziale 01044     o kwotę          + 815.100,00 zł, z 
tego: 

- nowe zadanie „Zakup działki nr 413/1 pod przepompownię ścieków w m. Mniszek”   + 15.100,00 
zł 

- zwiększenie zadania „Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Wolanów w miejscowościach: Mniszek, Garno, Strzałków i Ślepowron 
– Część 1 – Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów 
w miejscowościach Strzałków i Ślepowron”           + 800.000,00 

zł 
- w dziale 600 rozdziale 60014     o kwotę          + 268.594,00 zł, 
tj. 

- nowe zadanie „Dotacja dla Powiatu Radomskiego na dofinansowanie zadania 
„Budowa drogi powiatowej nr 3561W Mniszek-Omięcin-Szydłowiec” 

- w dziale 754        o kwotę            + 16.500,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 75404   o kwotę        + 35.500,00 zł 
nowe zadanie „Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Posterunku Policji w Wolanowie” 
( w tym 19.000,00 zł z zadania „Zakup działki nr 107/2 w m. Jarosławice” opisane w pkt.3) 

rozdziale 75412   o kwotę        - 19.000,00 zł 
 zmniejszenie zadania „Zakup działki nr 107/2 w m. Jarosławice” 

- w dziale 900        o kwotę            + 50.000,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 90005    o kwotę      + 20.000,00 zł, z tego: 
na zadanie „Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Wolanów oraz termomodernizacja 
budynku PSP w Mniszku”      

rozdziale 90095    o kwotę      + 30.000,00 zł, tj. 
na zadanie „Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Wolanów” 

- w dziale 921 rozdziale 92109    o kwotę      + 185.000,00 zł, z 
tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 3



na zadanie „Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wolanowie wraz z budową zbiornika 
na nieczystości ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą”     + 75.000,00 zł 

na zadanie „Modernizacja budynku świetlicy oraz strażnicy OSP w Mniszku” + 100.000,00 zł 
na zadanie „Modernizacja budynku świetlicy w m. Garno”     + 10.000,00 zł 
 

3. Przeniesienia w planie wydatków majątkowych: 
w dziale754 
z rozdziału 75412      kwoty       - 19.000,00 zł 

z zadania „Zakup działki nr 107/2 w m. Jarosławice” 
do rozdziału 75404     kwoty       + 19.000,00 zł 

na zadanie „Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Posterunku Policji w 
Wolanowie” 

 
4. W Tabeli nr 3 

- wprowadzenie trzech nowych zadań inwestycyjnych: 
- „Zakup działki nr 413/1 pod przepompownię ścieków w m. Mniszek”, 
- „Dotacja dla powiatu Radomskiego na dofinansowanie zadania „Budowa drogi powiatowej 
    nr 3561W Mniszek-Omięcin-Szydłowiec”, 
- „Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Posterunku Policji w Wolanowie” 

- zmniejszenie wartości jednego zadania (opis w pkt. 2 i 3). 
5. W Załączniku Nr 1: 

wprowadzono trzy nowe dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 
- Powiatu Radomskiego na dofinansowanie zadania „Budowa drogi powiatowej nr 3561W  
    Mniszek-Omięcin-Szydłowiec” w wysokości 268.594,00 zł, 
- GCKiB w Wolanowie na dofinansowanie realizacji wydarzenia kulturalnego p.n. „Wolanów Food 
Festival 2023” w wysokości 68.000,00 zł, 
- Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego 
    dla Posterunku Policji w Wolanowie w wysokości 35.050,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85BE08C-3B1D-4F20-A3CB-1A8D85823BD3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXI/440/2023 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie


